Οικονομικών την 1.11.1844. Στην απόφαση του δικαστηρίου αναφέρεται ότι « … η

δε κοινότης Κερατέας μόλις κατά την 1η Νοεμβρίου 1844 ισχυρίζεται ότι

επαρουσίασεν αυτούς εις τον Αινιάνα, Ψύλλαν και Αργυρόπουλον ώστε είναι

πάντοτε εκπρόθεσμος. Διότι εκτός τούτου ως εξάγεται εκ του από 14/26 Απριλίου

1842 διατάγματος, διά την εξέτασιν των τίτλων είχε διοριστεί επιτροπή από τον

Ανδρ. Πάϊκον, Α. Λοιδωρίκη…». Μάλιστα, αμφισβητήθηκε το γνήσιο της

υπογραφής των μελών της Επιτροπής, αναφέροντας ότι αυτά «δήθεν μονογράφησαν»

το συμβόλαιο. Για τους λόγους αυτούς, το Εφετείο δεν αναγνωρίζει την